CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 38/2021

Maringá, 20 de janeiro de 2021.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que avalie a
possibilidade de determinar a continuidade da Rua Moscados, no trecho entre as Ruas Assaí e Distrito
Federal, no Jardim Tabaetê, sobre o lote 063A, da quadra fiscal 000, na Zona 27, ligando as duas
extremidades desta via.

Trata-se de via pública de bastante relevância para o sistema viário do Município, eis que
viabiliza o trânsito entre os bairros Jardim Tabaetê e Vila Marumby e as regiões centrais da cidade.

Sucede, contudo, que referida via pública ainda não foi finalizada, isto é, há um trecho,
entre as Ruas Assaí e Distrito Federal, no qual ela está seccionada por um lote urbano, de sorte que tal
situação, além de contribuir para o aumento do fluxo de veículos em outras vias da região, obriga os
moradores locais a utilizarem rotas alternativas e mais distantes para acessarem determinados pontos da
cidade.

Atenciosamente, Vereador Flávio Mantovani.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 25/01/2021,
às 10:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0203542 e o código CRC 5127A6A4.

21.0.000000247-7 0203542v2